
Solrød Fjernvarme a.m.b.a

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 23 10 41 13

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den / 2025
Dirigent



Selskabsoplysninger

Selskabet

Solrød Fjernvarme a.m.b.a.
Engvangen 14
2680 Solrød Strand

Telefon: 56 14 28 14
Email: post@sfv-amba.dk
Hjemmeside: www.sfv-amba.dk

CVR-nr: 23 10 41 13
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december
Hjemstedskommune: Solrød Kommune

Bestyrelse

Niels Pedersen, formand
Jan Færch, næstformand
Jan W. Juhl, kasserer
Michael Folmann-Jensen
Jean Torp
Bjarne Friis Felby
Birgitte Rasmussen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Solrød Fjernvarme a.m.b.a. er et forbrugerejet andelsselskab, hvis hovedaktivitet er distribution af fjernvarme i Solrød Strand samt produktion og distribution af fjernvarme til forbrugere i Jersie Landsby og Havdrup. Selskabets aktiviteter er afgrænset til Solrød Kommunes geografiske område.

Selskabets formål er at opretholde en høj forsyningssikkerhed og gøre fjernvarmen grønnere og så vidt muligt tilgængeligt for alle indenfor Solrød Kommunes grænser.

Selskabet samarbejder med Solrød Kommune omkring gaskonverteringer under hensyntagen til kommunens varmeplan og i overensstemmelse med partnerskabsaftale af juni 2022, indgået mellem selskabet og Solrød Kommune.

Ved udgangen af 2024 havde selskabet 3541 kunder, heraf flere boligselskaber og rækkehusområder med fælles målere.

Der er tilsluttet 345 kunder i løbet af 2023 og 188 kunder i 2024, som en del af konvertering af gas og olie til fjernvarme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 70.172.548 kr. mod 59.156.743 kr. sidste år. Årets resultat udgør 0 kr.

I 2024 blev der solgt 67.101 MWh varme mod 63.142 MWh året før. Stigningen i den solgte mængde skyldes de ny tilsluttede kunder i nettet.

Efter regeringens klimaftale i juni 2022 omkring klimakrisen og ønsket om uafhængighed af russisk naturgas, planlagde selskabet i tæt samarbejde med kommunen arbejdet med konverteringer af gas og olie m.v. til fjernvarme i kommunen. Siden er der udført konverteringer til fjernvarme i følgende områder:

- Jersie Landsby
- Havdrup, etape 1 og 2
- Gaslommen – Fredensbovej kvarteret
- Lille Skensved og Naurbjerg

Arbejdet med gaskonverteringer fortsætter og året 2024 var præget af fjernvarmeudrulning i Jersie Landsby, som nu er veloverstået. Jersie Landsby og Havdrup er adskilt fra VEKS transmissionsområde og selskabet står derfor selv for produktion og distribution for området. Ved slutning af året blev der etableret spids- og reservelastforsyning til området for at opretholde forsyningssikkerheden for området.

Selskabet gik også i gang med udrulning af fjernvarme i et af de største områder i kommunen – nemlig "Solvænget", som er et stort villakvarter, som strækker sig over et område på omkring 361.304 m². Projektet forventes at fortsætte i 2025 og 2026.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning fortsætter gaskonverteringsprojektet Solvænget efter planen og selskabet arbejder på planlægning af de nye områder.
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning truffet begivenheder, som ville kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

				Urevideret	
	Note	2024 DKK	2023 DKK	Budget 2024 TDKK	Budget 2025 TDKK
Nettoomsætning	1	70.172.548	59.156.743	58.625.546	75.784.345
Produktionsomkostninger	2, 5	-54.402.551	-48.736.679	-48.782.960	-59.179.060
Bruttofortjeneste		15.769.997	10.420.064	9.842.586	16.605.285
Distributionsomkostninger	3, 5	-3.102.773	-2.168.800	-2.314.369	-2.858.618
Administrationsomkostninger	4, 5	-4.250.443	-3.679.389	-2.785.391	-3.362.191
Resultat før finansielle poster		8.416.781	4.571.875	4.742.826	10.384.476
Finansielle indtægter	6	515.154	435.314	65.000	240.000
Finansielle omkostninger	7	-8.931.935	-5.007.189	-4.948.299	-8.505.000
Årets resultat		0	0	-140.473	2.119.476
Resultatdisponering					
Overført til næste år		0	0		
Resultatdisponering i alt		0	0		

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Tekniske anlæg og ledningsnet		239.229.179	182.886.496
Igangværende anlæg og ledningsnet		67.391.190	48.755.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.866	73.137
Materielle anlægsaktiver	8	306.681.234	231.715.608
Andre værdipapirer og kapitalandele		250.000	0
Deposita	9	5.000	5.000
Finansielle aktiver		255.000	5.000
Anlægsaktiver		306.936.234	231.720.608
Beholdning af materialer		10.270	76.617
Varebeholdninger		10.270	76.617
Tilgodehavender hos forbrugere		1.281.892	1.387.920
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser		14.638.141	7.945.483
Andre tilgodehavender	10	4.521.241	7.148.074
Tilgodehavender		20.441.274	16.481.477
Værdipapirer	11	9.019.427	8.832.450
Likvide beholdninger	12	891.337	507.390
Omsætningsaktiver		30.362.308	25.897.934
Aktiver		337.298.542	257.618.542

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Egenkapital	13	1.213.745	25.379.994
Anlægs lån	14	275.525.531	166.810.444
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling		2.801.679	5.910.542
Periodeafgrænsningsposter	15	30.063.901	0
Langfristede gældsforpligtelser		308.391.111	172.720.986
Anlægs lån, der forfalder inden for 1 år	14	52.757	225.000
Kreditinstitutter	16	197.628	28.305.549
Periodeafgrænsningsposter		1.794.086	0
Gæld til forbrugere		1.222.027	1.569.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.749.754	28.631.632
Anden gæld	17	677.434	785.766
Kortfristede gældsforpligtelser		27.693.686	59.517.562
Gældsforpligtelser		336.084.797	232.238.548
Passiver		337.298.542	257.618.542
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser	18		
Resultatopgørelse efter varmeforsyningsloven	19		